iosamente,

Prefeitura Municipal - de BirOrui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 346/2017 	 em 6 de abril de 2017

ASSUNTO: Encaminha MENSAGEM
ADITIVA ao Projeto de Lei n° 30/2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Submetemos ao crivo desse Douto Legislativo Municipal a

presente mensagem aditiva ao PROJETO DE LEI N° 30/2015 que "DISPÕE SOBRE

AUTORIZAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE

a

	 BIRIGUI, NOS TERMOS EM QUE ESPECIFICA", encaminhado através do Oficio n°

231/2017, de 8 de março de 2017, postulando a alteração da redação do inciso II do art. 1° ,
2

bem com a inclusão de parágrafo único no mesmo artigo, conforme abaixo descritos:

"ART. 1°

`II. uma área de terras, com 45.109,00m2 (quarenta e cinco mil e cento e nove metros
quadrados), situada na Rodovia Marechal Rondon SP-300 com a Estrada Municipal BGI-
249, próxima ao km 523, denominada como "Gleba A", conforme croqui de localização
anexo.

'PARÁGRAFO ÚNICO. O município responsabilizar-se-á
em deixar as áreas mencionadas no caput do artigo, livres e desembaraçadas aos
compradores, sem custas ou ônus para os mesmos."

Considerando a doação realizada de parte da área
mencionada no inciso II do art. 1° objeto da Lei Municipal n° 6.328 de 23/3/2017 ao DER,
para que a VIARONDON CONCESSIONÁRIA DE RODOVIA S.A, execute obras e
serviços necessários à Marginal do Km 520+100 ao KM 525+870 Leste da Rodovia
Marechal — SP-300, se faz necessária a referida alteração.

Certo de podermos contar com a atenção de Vossa

Excelência e Dignos Pares, renovamos os protestos de nossa elevada estima e mui distinto
apreço.

CRIS 	ALMEIRÃO
Pre eito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

PRANCHA
ÚNICA S.O. - SECRETARIA DE OBFtAS

Fazenda Baixotes
BAIRRO

Birigui - Estado de São Paulo
CIDADE ESTADO

CROQUI DEMONSTRATIVO

SITUAÇÃO: RESPONSÁVEIS:

VER DESENHO CRISTIANO SALMEIRÃO
PREFEITO MUNICIPAL

DE OBRAS
ILTON LOT JUNIOR

• SECRETA
Ar

ÁREAS:

	I GLEBA "A" 	 45.109,00m2 ou 4,51,09 has

_

(  Escala  - 	I : 2000  (  Data  : 	05 / 04  / 2.017

(  Desenho  :  MARCELO AUGUSTO ZIN

DESPACHOS.

RESP. TÉCNIC
Eng.° ALEXANDRE JOSÉ S. LASILA
CREA - 5060124862

LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL E A ÁREA.
PROJETO

UMA ÁREA DENOMINADA GLEBA "A", Parte da Matrícula n° 50.058.
IMÓVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI.
pRopRiETÁRio
Rodovia Marechal Rondon SP - 300 com a Estrada Municipal BGI - 249, próximo ao Km 523.
LOCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI -SP.

CRISTIANO SALMEIRÃO
ADMINISTRAÇÃO

10 PASCOA TELES DE MENEZES;
kBETH UCHO TELES DE MENEZES;
3 PASCUA TELLES DE MENEZES;
PASCUA TELES DE MENEZES;

_IA PASCUA TELLES DE MENEZES e
MANZOLI JUNIOR

NE 67°1529" 258,47 m

GLEBA - "A"
45 109,00m2 ou 4,51,09 has

41,1,
7o

516;55n

'tf&
O 	;7 ‘e

-9 	77, -43 	Do -1(4,
" ' : r 2 ( È "" ` -5 - ‘. 3% L '''' .: 30,- ..

5
tz "cb ' -z. .í.

A DE ROLAMENTO EXISTENTE EXISTENTE

DE ROLAMENTO A CONSTRUIR
\d`

s.? s-

se;,,

7

7
C44.

`.9

Prefeitura gliunicipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80 —.•••••""o"

PREFEITURA DE

Birigui

MEMORIAL DESCRITIVO

Uma área de terras, denominada GLEBA "A", parte da matricula n° 50.058, situada na
Fazenda Baixotes, deste Município e Comarca de Birigui, Estado de São Paulo, com
seus limites e confrontações:- começa no ponto 2-B, ponto este que faz em comum
com terras de FLAVIO PASCOA TELES DE MENEZE; ELEZABETH UCHO
TELES DE MENEZES; FABIO PASCUA TELLES DE MENEZES; JOSE PASCUA
TELES DE MENEZES; CECILIA PASCUA TELLES DE MENEZES e MARIO
MANZOLI JUNIOR e área de terras denominada GLEBA "B", distante 5,25 metros
da Faixa lateral da Rodovia Marechal Rondon (SP-300), nas coordenadas X-
563.116,1438 Y-7.646.688,9990, onde segue deste ponto 2-B, confrontando com área
de terras denominada GLEBA "B", até o ponto A, com a seguinte descrição:- do ponto
2-B, segue pelo rumo SE 46°11'45" e a distância de 159,76 metros, até o ponto F; deste
deflete a direita e segue pelo rumo SE 43°50'49" e a distância de 105,27 metros, até o
ponto E; deste deflete a esquerda e segue pelo rumo SE 45°44'20" e a distância de
57,40 metros, até o ponto D; deste deflete a direita e segue em linha curva na distância
de 30,90 metros, formada pelo raio de 12,00 metros, AC° 147°31'25" e tangente de
41,20 metros, onde encontra-se com o ponto C; deste segue pelo rumo NW 78°12'57" e
a distância de 4,16 metros, até o ponto B; deste a esquerda segue pelo rumo SW
70°50'07" e a distância de 2,82 metros, até o ponto A; deste deflete a direita e segue
confrontando com a Estrada Municipal BGI-249, pelo rumo NW 71°46'24" e a
distância 475,76 metros, até onde encontra-se com o ponto 2-A; deste deflete a direita
e segue confrontando com terras de FLAVIO PASCOA TELES DE MENEZE;
ELEZABETH UCHO TELES DE MENEZES; FABIO PASCUA TELLES DE
MENEZES; JOSE PASCUA TELES DE MENEZES; CECILIA PASCUA TELLES
DE MENEZES e MARIO MANZOLI JUNIOR, pelo rumo NE 67°15'29" e a distância
de 258,47 metros, onde encontra-se com o ponto inicial 2-B, formando um polígono
irregular com área de 45.109,00 metros quadrados ou seja 4.51,09 has.

Birigui, 05 de abril de 2.017.

Resp. Técnico
Eng.° ALEXANDRE JOSÉ S. LASILA
Crea n° 5060124862

Endereço: Rua Guanabara, 256 Vila Guanabara - eep 16203 030 — tel. 18 3643-6170

( SITUAÇÃO: Sem escala

NORTE L

1 : 300 (  Data  : (Escala  - 06 /03 / 2017

RUA BENTO DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL
CRISTIANO SALMEIRAO

RUA 07 DE DEZEMBRO

ÁREAS:

ÁREA DO TERRENO conforme matricula n° 18.748 4.000.00 rT-2

ÁREA DE CONSTRUÇÃO REGISTRADA 	 1.608105 rr2

ÁREA DE CONSTRUÇÃO CADASTRADA . 1.736,90 m2

RU
A
 JO

Ã
O

 G
AL

O

RU
A
  R

O
BE

RT
O

 C

(  Desenho : MARCELO AUGUSTO ZIN

RESPONSÁVEIS:

-í‘eatZd't,9 e-ç)
SECRETÁR DE OBRAS

Ar 	ILTON LOT JUNIOR

RESP. TÉCNICO"
Eng.° ALEXANDRE JOSÉ S. LASILA
CREA- 5060124862

(S.O. - SECRETARIA DE OBRAS )

LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL E A ÁREA.
PROJETO

Área Urbana de matrícula n° 18.748.
imuva

BIRIGUI - ESTADO DE SAO PAULO.
CIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI.
PROPRIETÁRIO

Rua Bento da Cruz n° 90.
LOCAL

Centro.
BAIRRO

(  PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI -SP.

CRISTIANO SALMEIRÃO
ADMINISTRAÇÃO

DESPACHOS.

M
ED

ID
A

S  C
O

N
STA

N
TE  N

A  M
ATRÍ C

U
LA

2, o
8 E

'331
o < > .(")

o o

o
gi

RUA ROBERTO CLARK

o

'
4 is

t-•
<a- , (ri

• g o , 	VS
E

o n
12 A 	:11111

3 É
•• 4', .6m . m u. 	,...., co N 	.

"

z

10

e

a

..0dic 	 subsere
,i0z$ 198 , 45,

opicIAL REGiSTRO DE NIOVErS E ANEXOS
DE &MOVI

ELIZABETE JOSINA VICMIN VALE GA
Oficiara

05/10p018

ee3 o

Elizabete Joana Vicentia Vale Gaetti OF1C1ALA'
Rtía João Galo, C - COntro - EiriguitSP - CEP: 16200,485- Foneffiax: (18) 3614-1530

ár“,‘,41:StAPÀ.-1 	k I 	;--xawyrsã NV4,1 	gS-T not-40.4FNTG

• CUERATW
• iiR43n,

t cala

18,748

Folha

0 1

és'
41 :Op FINOsfto &Imóveis e Anexos

- 	 A
Aloira gznija 	Inseirmhto 	 e

oelCioL

13 de Janeiro

nas exigenci
Nada mais. Em
Autorizado, .-.11:gr el.
(Alzira Candida do Nascimen

OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS E ANEXOS
DE BIRIGUI

EL iZABETE .,10SINA VICENT1N VALE earrn
Oficiara

Certifica que a presents certidão é reproducào

a da acha a que se refere extra 	nos
terntos 	art 19, § 1° da Lel Bel 	e
eventuÁls 	odes e éntis reais afagara
o (travel chie da mesma a harn-se neta r
Nada roais 	fé

R Goa1do tketiget0 Fouano
Escrevente Autorizado

VALItik‘ OMEN..1-E COm 9 $§40 CE SEGURANÇA

EMOLUMENTOS RS 0,00
S1NOREG 	: R$ 0
Ao ESTADO 	RS
AO IPESP t R
TRIB. JUST.

' MIN PUBL
1BS
TOTAL

Q00
0,Q0

fk"F 0,00
: RS 0,00

R$ 0,00

LIVRO 	N.° 2 	REwsifm) 	EWAL 	o _ tà...„. b-, X r-4

. 	"E S',,,Or,_:
Imóvel:-  RUA BENTO  DA CRUZ na 93 -- CENTRO.-

, 	': ::::
u a C12'.,

113in terreno situado 4 rua Bento da Cruz, nellta Cic~e Cie Inrigna. f .‘ 	IA Ikt qi,,,ti I
Estado de Sáo Paulo, medindo 100,00 metros de frente por 40,00 me 	""u c) '.4:).:: e -e oe.:w.,; 4•:»,;:

os ditos da frente aos fundos, existind* construido neste terra 	CL g ..)e:..,,,
ne um pr,Aio de tijolos e coberto Com. telhas aob n12 93, sendo es-
te dividido om 02 pavilhCes grandes, proprios para armazem: anis- 	 1: sa, -:4 :,

IN .4". =, uk 15'4, 4-'

tindo ainda nos fundos do-terreno acita uM outro salão de tijóloa 	., v o2i'kç

: e telhaa, Confrontando pelo lado direito com Jese Maria SanChea - 	. / -I g ''''\ ' '.
e Luiz 89/moia de Mello, pelo Iade esquerdOeom a rua Padre Peijó 	e 14,.....
o nos tundos =lel AcbiIesaBoves e Manoel Barbeiro Rodrieees e pele 	2.- ^,z--' -;

W 	411,' 	-
frente cóm a mencionada gua Bento da Cruz. REGISTRO AMTBRIOR'-  ---

RIGUI, com„COCMF146.15 . : .4* 4-4:._
Transcr: 9.135 lecal. PROPPIETARIOS-- P 	ITURASONICIPAL.DE 8/=

• , 	, 	,

,Pr a James MO ler 	i::::`';

2 z.- n'f 1 ,1■2

e/ns, devidamente representada. ?. IR 	) _ . Silv '.5 Amto be 	GiP 	'ci" e j',-:-,,4-1 Escrevente Auterizado, datilografei. u=alewelaw 	, 	'
nr 76.0.-

(Altira Candi; da-.do Nascimento) , -Oficial Subscrev 	à "
..-.." . E . e 	2

Av- 1/18.748 	. 	Birigui, 15 de Janeiro de 1.987. 	4; E 2
~rirmo g 	meu »-  que conforme RequeriMento devi~nte aSed, na 	-g 411:i '''£1"
do, datado de 09 Ei/87, foi autorizada a presente averbação a fim 	-.E m 1:

,de ficar constando a AmPI.IAÇA0 de dm Prédio ProPrio Para A1m0xA-- 	.0 °I ._5:w as " 9. ;-
ri £ á d o . construido dn tijóloa e cobeto com telhas. PaeundO:a --'' 	o 0=
conter as eecuintee aeomodaçOeg: 02 Salas, deposito, sela dê ose-,-, - . 	5 i! -'4 * 	e
traga de material, 02 WC, cozinha, sala de eapera, dePOsito, sa--' - . e n5 .
lão para Oficina omn depoeito de peças, deposito. caixa d'agua,- 	. la o g , 	-o 	a

o 	0 03 wc, lavador, deposito material,IWC. garagem, Oficina, Borra-- - 	zu O' :Ilf ,
charia, garagem; areia para transito, -garagmr, sala. daPosito 4"-- 	.0 E p.

.c. .. 	o Oleo, prédio esse que recebeu o ns 90 da rua Bento da Crua, cerv- -1 	-c a
trio, ampliação esta contendo 886,32 metros  gdadrados decçnstru-- 	a ' ' 0
ção,"conforme certidão ns,c-6,38/8ç,, de 23/12/86, expedidwpela ..- 	o 0 m e
PME. passando a conter uma arca censtruida de 1.608,105 metros •..-

m o
2 a a Lr) quadrados, deixan4 d' apreaantr CNO-IARAS.per náo catar inclua0 - - a

le i ,,Auffintreaçaeasaa avalsAcia. em z$ 26.142,00: ,,, o i 00
'''''I'd -1/ ~-4SitYL3 	tOnLO 	a Ezcreven 	-- 	E 4+

O, E -g:1-
.2 ro cp --4 ,,, 	„....1

," 2- :2 ,,„ na
a. aS
O it/
15. e

)v de 18 e7 " s';'` E etkWU,"
CO. e 	kr,":1;;7.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7